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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 582 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 582: 

 

Kan ministeren acceptere antallet af selvmordsforsøg og selvmordsadfærd blandt 

børn på asylcentre (jf. UUI alm. del bilag 120), og hvad er – i benægtende fald – 

ministerens og Udlændingestyrelsens strategi for at nedbringe antallet? 

 

Svar: 

 

Det er tragisk, når mindreårige asylansøgere forsøger at begå selvmord. Det er 

imidlertid en kendsgerning, at asylansøgere kan have traumer eller andre psykiske 

lidelser med, når de kommer til Danmark. Derfor er det også vigtigt, at personer 

med psykiske lidelser hurtigst muligt identificeres og behandles. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som er ansvarlig for at tilvejebringe og drive ind-

kvarteringssteder for asylansøgere. Udlændingestyrelsen indgår årligt kontrakter 

med indkvarteringsoperatørerne, hvoraf det fremgår, hvilke opgaver operatører-

ne skal løse. 

 

Det fremgår bl.a. af operatørkontrakterne, at operatørerne løbende skal være 

opmærksomme på alle indkvarterede børns legemlige og psykiske helbredstil-

stand.  

 

Af operatørkontrakten med Røde Kors fremgår det samtidig, at Røde Kors skal 

tilbyde psykologiske screeninger til alle nyankomne asylansøgerbørn.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at operatørerne i henhold til opera-

tørkontrakten skal tilbyde nyankomne asylansøgere en medicinsk modtagelse. Ud 

over den almindelige medicinske modtagelse tilbydes mindreårige asylansøgere 

en særlig medicinsk modtagelse, som bl.a. omfatter forebyggende helbredsunder-

søgelse ved en læge, vaccination, undersøgelse ved sundhedsplejerske samt 

sundhedsinformation i relation til pubertet, misbrug m.v. 
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Udlændingestyrelsen har endelig oplyst, at operatørerne i de tilfælde hvor de 

modtager fysisk eller psykisk alvorligt syge asylansøgerbørn, skal udarbejde en 

indstilling til Udlændingestyrelsen om indkvartering på omsorgscenter eller søge 

iværksættelse af alternative løsninger efter godkendelse fra styrelsen. 

 

På baggrund af ovenstående mener jeg, at vi har et godt og omfattende scree-

nings- og behandlingssystem på asylcentrene. Det er ligeledes min vurdering, at 

de enkelte indkvarteringsoperatører gør et stort stykke arbejde for at tage hånd 

om asylansøgere, herunder uledsagede mindreårige, der har psykiske problemer. 

 

Derudover har regeringen på finansloven for 2017 bl.a. afsat midler til, at der i de 

meget alvorlige tilfælde, hvor en uledsaget mindreårig asylansøger er til fare for 

sig selv eller sine omgivelser, kan anbringes i en delvis lukket eller sikret instituti-

on. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelserne af SUU (alm. del) spørgsmål 281 og 283 af 

10. januar 2017. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


